Deliberazione C.C. n. 50  in data 28.11.2007

OGGETTO: ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2007

IL CONSIGLIO COMUNALE
PRESO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 14 in data 28.03.2007, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2007, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2007/2009 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007/2009.

RAVVISATA la necessità di ridurre lo stanziamento in entrata relativo ai trasferimenti erariali per € 57.994,17 e di aumentare lo stanziamento in entrata riferito all’imposta comunale sugli immobili per lo stesso importo e quale maggior gettito derivante dall’accatastamento dei fabbricati ex rurali, in osservanza delle disposizioni di cui al D.L. 02.07.2007, n. 81, convertito dalla legge 03.08.2007, n. 127. 

RAVVISATA inoltre la necessità di accertare maggiori entrate derivanti da sanzioni per violazione a norme del codice della strada, per proventi da rette della mensa scolastica, da interessi sul fondo cassa, per un legato a favore del comune da un privato.

RITENUTO pertanto di destinare tali maggiori entrate per finanziare maggiori spese e minore entrata per personale comunale a comando.

PRESO ATTO che tali variazioni sono meglio definite nel prospetto A) predisposto dall’Ufficio Ragioneria ed allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO inoltre che le previsioni di alcuni interventi di spesa del corrente Bilancio di previsione annuale, indicati nell’allegato prospetto sotto la lettera B), sono deficitari in relazione al reale fabbisogno dell’intero esercizio finanziario e che a tale deficienza possa ovviarsi mediante storno di fondi.

RITENUTO di conseguenza di variare il Bilancio di previsione 2007 secondo i prospetti A) e B) predisposti dall’Ufficio Ragioneria ed allegati alla presente deliberazione, nonché di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2007/2009, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

PRESO ATTO che il Collegio dei revisori del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 23.11.2007;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 10, voti contrari n. 5 (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia, Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n. 15         Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1)  di disporre, per i motivi esposti in narrativa, l’assestamento del  Bilancio di previsione 2007, così come descritto negli allegati prospetti sotto le lettere A) – B) che costituiscono  parte integrante  della presente deliberazione.

2) di variare di conseguenza il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2007/2009.

3) di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per i dovuti            provvedimenti.

4) di dare atto che, sulla base della presente variazione di Bilancio, il medesimo pareggia sulla somma di € 10.242.656,62  per la gestione di competenza.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere,

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli unanimi, 
D E L I B E R A

di dichiarare la deliberazione testé adottata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 18 agosto 2000 n. 267.
